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Begäran om fortsatt verksamhetsbidrag för 

träfflokalen Lotsen 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att godkänna RSMS,s begäran om fortsatt 

verksamhetsbidrag om 1.030.000 kr för perioden 2009-09-30 – 2010-09-30. 

 

 

 

Göran Månsson                                       Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                      avdelningschef  

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) har inkommit med en begäran om 

fortsatt verksamhetsbidrag om 1.030.000 kr för driften av träfflokalen Lotsen, perioden 

2009-09-30 – 2010-09-30. Den av förvaltningen begärda redovisningen av ekonomiskt 

utfall och verksamhetsutveckling har inkommit enligt överenskommelse. Förvaltningen 

gör bedömningen att verksamheten drivs planenligt och föreslår därför stadsdelsnämnden 

att godkänna RSMHs begäran om verksamhetsstöd. 
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Bakgrund 

Till stadsdelsförvaltningen inkom 2009-07-21 en begäran om verksamhetsbidrag för 

driften av träfflokalen Lotsen från Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) 

om 1.030.000 kr. En uppräkning med 3 % av föregående års bidrag har gjorts. Begäran 

avser perioden 2009-09-30 – 2010-09-30.  

 

Enligt stadsdelsnämndens beslut 2008-06-12 övertog RSMH driften av verksamheten 

inom träfflokalen Lotsen fr o m 2008-10-01. En överenskommelse upprättades för tre år, 

fram till 2011-09-30.  

 

Ett föreningsbidrag beviljades RSMH av stadsdelsnämnden, med prövning för ett år i 

taget. För 2008-10-01 - 2009-09-30 beviljades 1.000.000 kr. Föreningsbidraget utbe-

talades med 500.000 kr 2008-09-30, och 500.000 kr 2008-12-31. 

 

Inför utbetalning av fortsatt föreningsbidrag för verksamhetsperioderna fr o m 2009 och 

2010 ska en ansökan om utbetalning av föreningsbidrag göras, till vilken en redogörelse 

av verksamheten och föreningsbidragets användande ska ingå. För att bidrag för 

kommande projektår ska utbetalas krävs att redogörelsen påvisar att verksamheten 

utförts på det sätt som överenskommits.  

 

Stockholms stad genom Östermalms stadsdelsnämnd är huvudman för verksamheten. 

RSMH ansvarar för att utföra och utveckla verksamheten.  

 
Verksamhetens inriktning enligt tjänsteutlåtande 2008 06 12 

”Verksamheten på Lotsen ska även fortsättningsvis vara en träfflokal för icke bistånds-

bedömd verksamhet, Därutöver kommer huvudinriktningen på verksamheten vara ett 

”Återhämtningscenter”, drivet av RSMH, med fokus på aktivering av besökarna i en 

högre grad än tidigare.  

 

Fokus ska vara att verksamheten blir en länk ut i samhället. Mycket ska utföras utanför 

Lotsens lokal, i verksamheter som redan finns etablerade i samhället. Lotsen ska inte vara 

en verksamhet avskild från det samhälle och det samhällsliv som medborgarna för övrigt 

lever och deltar i. Lotsen ska inte bidra till målgruppens utanförskap utan erbjuda en 

inriktning mot samhället i övrigt genom metodiskt arbete och träning.  

 

Delar av nuvarande verksamhet kommer att finnas kvar, såsom filmklubb, samtals- och 

självhjälpsgrupper, cirklar m.m.  

 

Verksamheten kommer att ha tre huvudinriktningar: 

 

1) Återhämtningscentra och träffpunkt, en social arena för social samvaro med inriktning 

sysselsättning - växande - egenmakt - återhämtning - självhjälp – planering - 
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strategier - social och mental träning m.m.  

 

Verksamheten ska drivas av uppdrag av och/eller i samverkan med berörda kom-

muner, försäkringskassan och landstinget och finansieras med kommunala bidrag och 

projektmedel från Allmänna Arvsfonden. 

 

2) Kompletterande stödjande arbetsförmedling, med fokus på sysselsättning, praktik och 

på sikt ut i arbete. 

 

Verksamheten ska drivas av RSMH i samverkan med andra brukarorganisationer och 

i samverkan med arbetsgivare från näringsliv och offentlig sektor. Uppdrag ska ges 

från bl.a. Arbetsförmedlingen. 

 

Verksamheten ska finansieras bl.a. av EU-projektmedel.  

  

3) Koordinatorsutbildning: utbildning av mentorer/coacher/vägledare i samverkan med 

andra aktörer. 

 

Verksamheten ska finansieras bl.a. av EU-projektmedel.  

 

Inga av de besökare som finns på Lotsen idag kommer att på något sätt utestängas från 

verksamheten utan förutsätts kunna fortsätta besöka Lotsen. Inriktningen kommer dock att 

successivt kompletteras och förändras. ” 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i handikapprådet 

2009-08-17 samt i förvaltningsgrupp 2009-08-18. Ärendet har även sänts 2009-08-18 till 

berörda inom landstinget för kännedom. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av den inkomna redovisningen, Rapport Lotsen 

(bilaga 2) och ekonomisk redovisning (bilaga 4) och gör bedömningen att verksamheten 

drivs enligt överenskommelse och att den fungerar och utvecklas såsom förväntat. I 

rapporten framgår inte något om den tänkta Koordinatorsutbildningen; utbildning av 

mentorer/coacher/vägledare i samverkan med andra aktörer, varför detta sammanfattas 

helt kort nedan och redovisas i sin helhet i bilaga 6. 

 

En koordinatorutbildning startar i mitten av oktober. Omfattningen är en tre   

månaders grundutbildning med övningar och slutprov. Undervisningen är lärarledd. Vid 

behov av extra stöd finns det att tillgå på nätet. Vad gäller steg 1 och steg 2 krävs att 

personen kommer ut i praktik för att kunna träna sina färdigheter innan man kan gå vidare 

till nästa steg.  
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Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna verksamhetsbidraget till RSMH, 

avseende verksamhet inom träfflokalen Lotsen, om 1.030.000 mnkr för år 2, av totalt 3 år. 

 

Bilagor 

1. Begäran om fortsatt verksamhetsbidrag 

2. Rapport Lotsen 2009-06-01 

3. Programförklaring återhämtningscenter 

4. Projektresultat – Ekonomisk redovisning 

5. Handlingsplan och rutiner vid hot och våld 

6. Överenskommelse  

7. Coachingutbildning 

 


